
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 301-п 
г. Иваново

О мерах поддержки арендаторов имущества, находящегося 
в собственности Ивановской области

В соответствии со статьей 4 Закона Ивановской области 
от 30.04.2003 № 41-ОЗ «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Ивановской области», 
Законом Ивановской области от 02.03.2015 № 10-ОЗ «Об арендной плате 
за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся 
в собственности Ивановской области, и земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена», статьей 4 
Закона Ивановской области от 07.07.2017 № 62-ОЗ «Об управлении и 
распоряжении земельными участками, находящимися в собственности 
Ивановской области», в целях оказания поддержки арендаторам 
имущества, находящегося в собственности Ивановской области, в связи с 
недружественными и противоречащими международному праву 
действиями иностранных государств и международных организаций, 
связанными с введением ограничительных мер в отношении граждан 
Российской Федерации и российских юридических лиц, Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить до 01.01.2023 действие пункта 3 Порядка 
определения размера арендной платы за пользование имуществом, 
находящимся в собственности Ивановской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ивановской области от 26.07.2013 
№ 301-п.

2. Установить, что до 01.01.2023 при определении в соответствии с 
пунктами 1 , 2 приложения 1 к Порядку определения размера арендной 
платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, 
находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
утвержденному постановлением Правительства Ивановской области

consultantplus://offline/ref=5E91A4ECF95A3883FA4674D7BC1CA1D6C704B4A354E72C1AA65A4BAA67E58C13DB179AEA1BD881A980907607FF4F39D72CA53E59CC3F9F7725BA45R044I
consultantplus://offline/ref=12CAE96F486AE24E9C510CB5C1CB7804B87FF297804EC5C513C4DE0E548D71E8C813E683C2AD274B1C8C774B5BCA165E39A82BE4C73FB1A175C367C7V5g4J


от 25.08.2008 № 225-п, размера арендной платы за пользование 
земельными участками, находящимися в собственности Ивановской 
области за 2022 год, применение коэффициента (К) осуществляется без 
годового индекса потребительских цен (тарифов) на товары и платные 
услуги по Ивановской области за 2021 год, установленного по 
официальным данным территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Ивановской области по состоянию на 
декабрь 2021 года.

3. Продлить арендаторам имущества, находящегося в
собственности Ивановской области, срок оплаты арендной платы по 
договорам аренды имущества, находящегося в собственности Ивановской 
области, в том числе земельных участков, за январь -  июнь 2022 года до 
01.12.2022.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


